
Nipt L62017028A

Adresa: Rruga Unaza, Nr. 73, Bashkia Vore, Qyteti Vore.

Nr_______prot Vore, me

___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për:A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP sh.p.k. adrese: TIRANE Njesia
Administrative nr.7, rruga Adem Seit Kruja, nr.13, kati i 1-re

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-46954-12-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale te ndryshme Hidraulike e te tjera, 20 dite

duke filluar nga data e lidhjes se kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme x

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP sh.p.k. L72230026K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 2.886.632 (dymilion e teteqinde e tetedhjete e gjashtemije e gjashteqinde e

tridhjete e dy) LEK pa t.v.sh

(me numra dhe fjalë)

2. ALEN – CO sh.k.p. K83213401M

Vlera 2.965.446 (dymilion e nenteqinde e gjashtedhjete e pesemije e katerqinde e

dyzete e gjashte) LEK pa t.v.sh

Etj. Nuk ka

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. PAERA sh.k.p. L31505034R



2. LUAR Bros sh.p.k. L72322004M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

PAERA sh.k.p. :Nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik, pasi ka paraqitur dy fatura
tatimore me vlerë totale 845000 (tetëqind e dyzet e pesëmijë) lekë pa t.v.sh, kur në dst 40% I
fondit limit është 1188 960 ( njëmilion e njëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e
gjashtëdhjetë)lekëpat.v.sh.
- Nuk plotëson pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose
autorizim nga distributor i autorizuar, për asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur katalog nga prodhuesi për
asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik, pasi nuk është plotësuar dokumenti i titulluar
Ofertë Teknike.
- Nuk plotëson pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë çertifikatë për
produktet për përdorim në ujë të pijshëm.
- Nuk plotëson pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë mostër për produktet
e ofruara./- Nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik, pasi ka paraqitur dy fatura tatimore
me vlerë totale 845000 (tetëqind e dyzet e pesëmijë) lekë pa t.v.sh, kur në dst 40% I fondit limit
është 1188 960 ( njëmilion e njëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa
t.v.sh.
- Nuk plotëson pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose
autorizim nga distributor i autorizuar, për asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur katalog nga prodhuesi për
asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik, pasi nuk është plotësuar dokumenti i titulluar
Ofertë Teknike.
- Nuk plotëson pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë çertifikatë për
produktet për përdorim në ujë të pijshëm.
- Nuk plotëson pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë mostër për produktet
e ofruara./- Nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik, pasi ka paraqitur dy fatura tatimore
me vlerë totale 845000 (tetëqind e dyzet e pesëmijë) lekë pa t.v.sh, kur në dst 40% I fondit limit
është 1188 960 ( njëmilion e njëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa
t.v.sh.
- Nuk plotëson pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose
autorizim nga distributor i autorizuar, për asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur katalog nga prodhuesi për
asnjë nga produktet.
- Nuk plotëson pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik, pasi nuk është plotësuar dokumenti i titulluar
Ofertë Teknike.
- Nuk plotëson pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë çertifikatë për
produktet për përdorim në ujë të pijshëm.
- Nuk plotëson pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik, pasi nuk ka paraqitur asnjë mostër për produktet
e ofruara.

LUAR Bros sh.p.k. Operatori ekonomik Luar Bros Sh.p.k nuk plotëson pikat 2.3.3; 2.3.5; 2.3.7
të kapacitetit teknik, për arsyetsi në vijim:



Bazuar në ofertën teknike të paraqitur nga OE Luar Bros Sh.p.k dhe dokumentave teknike të
ngarkuara në sistem na rezulton se Produktet me Nr. Rendor si në vijim : 3-5, 7 ,9 – 15, 19, 21,
23, 24, 28, 38 – 47, 54 – 58, 64 – 66, 68 – 83, 85, 86, 88 – 90 nuk plotësojnë specifikimet
teknike dhe OE nuk ka paraqitur dokumentacionin e mjaftueshëm për të vërtetuar
përpuethshmërinë me specifikimet teknike.
Rrjedhimisht AK e ka të pamundur të vërtetojë nëse këto mallra janë konform standarteve të
kërkuara dhe/ose këto produkte nuk janë të përshtatshme për t'u përdorur për qëllimin e
paramenduar nga AK.
Çertifikatat e paraqitura nga Kompania Poelsan me Nr.028509 – TSE – 01/04 dhe 028509 –
CULD – 02/01 i ka skaduar afati i vlefshmërisë së liçensës respektivisht në datat : 02.07.2019
dhe 27.07.2019.
Nuk është paraqitur çertifikatë për përdorim në ujë të pijshëm për rakorderitë PP-R (manikota
saldimi).
Mostrat e paraqitura nuk plotësojnë specifikimet teknike, respektivisht produkti Nr. 58, i cili në
specifikimet teknike është kërkuar që të jetë Bronx, në ofertën teknike deklarohet që është
ofertuar nga Kompania Klepsan dhe saraçineska e paraqitur si mostër është material gize dhe
produkti me Nr. 14 : Manikota saldimi 2"e cila në specifikimet teknike është kërkuar material
PPR dhe në momentin e dorëzimit të mostrave është paraqitur xingato./Operatori ekonomik Luar
Bros Sh.p.k nuk plotëson pikat 2.3.3; 2.3.5; 2.3.7 të kapacitetit teknik, për arsyetsi në vijim:
Bazuar në ofertën teknike të paraqitur nga OE Luar Bros Sh.p.k dhe dokumentave teknike të
ngarkuara në sistem na rezulton se Produktet me Nr. Rendor si në vijim : 3-5, 7 ,9 – 15, 19, 21,
23, 24, 28, 38 – 47, 54 – 58, 64 – 66, 68 – 83, 85, 86, 88 – 90 nuk plotësojnë specifikimet
teknike dhe OE nuk ka paraqitur dokumentacionin e mjaftueshëm për të vërtetuar
përpuethshmërinë me specifikimet teknike.
Rrjedhimisht AK e ka të pamundur të vërtetojë nëse këto mallra janë konform standarteve të
kërkuara dhe/ose këto produkte nuk janë të përshtatshme për t'u përdorur për qëllimin e
paramenduar nga AK.
Çertifikatat e paraqitura nga Kompania Poelsan me Nr.028509 – TSE – 01/04 dhe 028509 –
CULD – 02/01 i ka skaduar afati i vlefshmërisë së liçensës respektivisht në datat : 02.07.2019
dhe 27.07.2019.
Nuk është paraqitur çertifikatë për përdorim në ujë të pijshëm për rakorderitë PP-R (manikota
saldimi).
Mostrat e paraqitura nuk plotësojnë specifikimet teknike, respektivisht produkti Nr. 58, i cili në
specifikimet teknike është kërkuar që të jetë Bronx, në ofertën teknike deklarohet që është
ofertuar nga Kompania Klepsan dhe saraçineska e paraqitur si mostër është material gize dhe
produkti me Nr. 14 : Manikota saldimi 2"e cila në specifikimet teknike është kërkuar material
PPR dhe në momentin e dorëzimit të mostrave është paraqitur xingato./LUAR BROS
Operatori ekonomik Luar Bros Sh.p.k nuk plotëson pikat 2.3.3; 2.3.5; 2.3.7 të kapacitetit teknik,
për arsyetsi në vijim:
Bazuar në ofertën teknike të paraqitur nga OE Luar Bros Sh.p.k dhe dokumentave teknike të
ngarkuara në sistem na rezulton se Produktet me Nr. Rendor si në vijim : 3-5, 7 ,9 – 15, 19, 21,
23, 24, 28, 38 – 47, 54 – 58, 64 – 66, 68 – 83, 85, 86, 88 – 90 nuk plotësojnë specifikimet
teknike dhe OE nuk ka paraqitur dokumentacionin e mjaftueshëm për të vërtetuar
përpuethshmërinë me specifikimet teknike.
Rrjedhimisht AK e ka të pamundur të vërtetojë nëse këto mallra janë konform standarteve të
kërkuara dhe/ose këto produkte nuk janë të përshtatshme për t'u përdorur për qëllimin e



paramenduar nga AK.
Çertifikatat e paraqitura nga Kompania Poelsan me Nr.028509 – TSE – 01/04 dhe 028509 –
CULD – 02/01 i ka skaduar afati i vlefshmërisë së liçensës respektivisht në datat : 02.07.2019
dhe 27.07.2019.
Nuk është paraqitur çertifikatë për përdorim në ujë të pijshëm për rakorderitë PP-R (manikota
saldimi).
Mostrat e paraqitura nuk plotësojnë specifikimet teknike, respektivisht produkti Nr. 58, i cili në
specifikimet teknike është kërkuar që të jetë Bronx, në ofertën teknike deklarohet që është
ofertuar nga Kompania Klepsan dhe saraçineska e paraqitur si mostër është material gize dhe
produkti me Nr. 14 : Manikota saldimi 2"e cila në specifikimet teknike është kërkuar material
PPR dhe në momentin e dorëzimit të mostrave është paraqitur xingato.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë A.K.M ALBANIAN INVESTMENT

GROUP sh.p.k. adrese: TIRANE Njesia Administrative nr.7, rruga Adem Seit Kruja,

nr.13, kati i 1-re se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 3 463 632 (tremilion e

katërqindë e gjashtëdhjete e tremijë e gjashtëqinde e tridhjetë e dy) LEK me t.v.sh./pikët
totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Vora sh.a. Rruga
Unaza, Nr. 73, Bashkia Vore, Qyteti Vore. sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi si dhe e
percaktuar nga Autoriteti Kontraktor brenda 5 diteve

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2.965.446
(dymilion e nenteqinde e gjashtedhjete e pesemije e katerqinde e dyzete e gjashte)
LEK pa t.v.sh, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë datë 21/01/2020

Ankesa: ka ose jo nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Donald MEZINI


